⁸⁷ Cap. 28. ⁸⁸ Ibid. ⁸⁹ Job. 40. ⁹⁰ Dan 7. ⁹¹ Psal. 72. ⁹² Luc. 10. ⁹³ 1 Cor. 6. ⁹⁴ Psal. 57. ⁹⁵ Psal. 87. ⁹⁶ Matth. 18. ⁹⁷ Psal. 1. ⁹⁸ Matth. 18. ⁹⁹ Luc. 10. ¹⁰⁰ Matth. 18. ¹ Eccl. 11. ² Gen. 6. ³ Eccl. 5. ⁴ Prov. 30. ⁵ Matth. 6.

SERMO XLI.

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium; laqueus contritus est, et nos liberati sumus ⁶.

Totus hic versiculus, imo totus hic psalmus est gratularum actio et vox laudis. Sancti enim quorum solemnitas hodie agitur, olim similes nobis passibiles habitaverunt domos luteas, et in corpore mortis hujus tentationis laqueos, et inimici malitias graviter sunt experti. Nunc autem, quia eduxit Dominus eorum animas de periculis hujus vitæ, loquitur Propheta in persona eorum et dicit: *Anima nostra sicut passer*, etc. Huic verbo concinit et concordat quod B Joannes in Apocalypsi ait: *Sub altari Dei audivi vocem occisorum dicentium: Vindica, Domine, sanguinem servorum tuorum qui effusus est* ⁷. Nec est vox ista expectantium ultionem, sed desiderantium sui corporis glorificationem. Nam sub altari Dei constitutæ sunt animæ quæ de corporibus exierunt, et in tranquilla quiete stolam secundam, id est glorificationem corporis gaudentes expectant. Altare Dei sancti Patres intelligunt corpus Christi glorificatum: in cujus visione sunt ad tempus delicæ animarum, donec impleatur numerus fratrum suorum. Hæ sunt aquilæ, quæ congregantur ad corpus. Sicut scriptum est: *Ubiunque fuerit corpus, ibi congregabuntur et aquilæ* ⁸. Delectantur ergo in aspectu glorificatæ carnis in Christo, qui eis stolam animæ nunc tribuit, et tandem glorificationem corporis tribuet, atque in hac requie gloriam perfectæ glorificationis expectant. Hinc est vox quæ dicit: *Me expectant justii, donec retribuatur mihi* ⁹. Sane illi qui glorificationem corporis expectabant, divinum acceperunt responsum, quod eis in Apocalypsi dictum est: *Susinate modicum tempus, donec impleatur numerus fratrum vestrorum* ¹⁰. Nam de patriarchis et prophetis scriptum est: *Deo melius aliquid providente pro nobis; ne sine nobis consumerentur* ¹¹. Anima siquidem hominis eo temporis articulo, quo de carcere corporis hujus egreditur, et est quasi in porta qua exitur ab hac vita, juxta operum suorum exigentiam transit ad gaudia vel dolores, juxta illud: *Opera eorum sequuntur illos* ¹². *Justus autem non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta* ¹³. De illo enim dicitur: *Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eum in portis opera ejus* ¹⁴. Nam, et si fuerunt in laboribus, sed, *A modo dicit eis Spiritus ut requiescant a laboribus suis* ¹⁵. Olim siquidem omnes ad inferos descendebant. Unde et beatus Job dicit: *Quis mihi tribuat ut in inferno protegas me, et abscondas me, donec pertranseat furor tuus, et constituas mihi tempus in quo*